
ISTITUTO OMNICOMPRENSIVO “PADRE GIULIO CASTELLI” 
Istituto Comprensivo – Liceo Scientifico – Istituto Tecnico ind. “Informatica” 

Via della Repubblica, 48 – 71010 CARPINO (FG) 
C.M.: FGIC806003  –  C.F.: 84004950717  –  C.U.: UFU14O 

Tel.: 0884.997027  –  E-mail: fgic806003@istruzione.it  –  PEC: fgic806003@pec.istruzione.it 
Sito web: www.iocarpino.edu.it  

 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 
Ufficio V – Ambito Territoriale Foggia 

ISTITUTO OMNICOMPRENSIVO 
“PADRE GIULIO CASTELLI” 

 
Carpino, 05/10/2023 
 

AI DOCENTI: 
Ins. CORLEONE Grazia Rita 
Prof. DE SIMONE Antonio 

Ins. DE VICARIIS Stella 
Ins. DI PERNA Vincenza Libera Maria 

Prof. DI TULLIO Luigi Leonardo 
Prof. GIARDINO Angelo 

Prof. PAPA Antonio 
Sede 

 
E p.c. Alla D.S.G.A. 

 
Albo Pretorio on line 

Amministrazione trasparente 
Sito web istituzionale 

Registro elettronico 
 
 
Oggetto: DECRETO DI NOMINA DEI DOCENTI COMPONENTI DELLA COMMISSIONE ORARIO SCOLASTICO A.S. 

2023/2024. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO l’art. 25, comma 5, del D.Lgs. 165/2001; 
VISTO l’art. 34 del CCNL 2006/2009; 
VISTO l’art. 88, comma 2, CCNL 2006/2009; 
VISTO l’art. 14, comma 22, del D.L. n. 95/2012; 
VISTO l’art. 1, comma 83, della Legge 107/2015; 
VISTO il Piano Annuale delle Attività dell’a.s. 2022/2023; 
VISTO il Calendario Scolastico deliberato nella seduta del Collegio dei Docenti del 30/06/2023; 
VISTO l’orario delle lezioni deliberato nel Collegio de Docenti del 04/09/2023; 
CONSIDERATE le finalità del PTOF d’Istituto; 
CONSIDERATE le priorità del RAV e del PdM; 
VISTA la comunicazione fatta nel Collegio dei Docenti del 04/09/2023; 
ACQUISITA la disponibilità dei docenti in indirizzo;	

 
 

mailto:fgic806003@istruzione.it
mailto:fgic806003@pec.istruzione.it
http://www.iocarpino.edu.it/




ISTITUTO OMNICOMPRENSIVO “PADRE GIULIO CASTELLI” 
Istituto Comprensivo – Liceo Scientifico – Istituto Tecnico ind. “Informatica” 

Via della Repubblica, 48 – 71010 CARPINO (FG) 
C.M.: FGIC806003  –  C.F.: 84004950717  –  C.U.: UFU14O 

Tel.: 0884.997027  –  E-mail: fgic806003@istruzione.it  –  PEC: fgic806003@pec.istruzione.it 
Sito web: www.iocarpino.edu.it  

DECRETA 
 
la nomina dei docenti in elenco quali COMPONENTI DELLA COMMISSIONE ORARIO SCOLASTICO dell’Istituto 
Omnicomprensivo “P.G. Castelli” per l’a.s. 2023/2024: 
 

Grado scolastico DOCENTI 

SCUOLA SECONDARIA DI 2° GRADO Prof. DI TULLIO Luigi Leonardo 
Prof. PAPA Antonio 

SCUOLA SECONDARIA DI 1° GRADO Prof. DE SIMONE Antonio  
Prof. GIARDINO Angelo 

SCUOLA PRIMARIA 

Ins. CORLEONE Grazia Rita  

Ins. DE VICARIIS Stella  

Ins. DI PERNA Vincenza Libera Maria 
 
COMPITI: 

- Redazione della proposta di orario scolastico provvisorio e definitivo per i rispettivi gradi scolastici, nel 
rispetto delle necessità didattiche e delle indicazioni emerse nel Collegio dei Docenti e delle indicazioni 
del Dirigente Scolastico. 

- Curare le modifiche dell’orario in qualunque momento dell’anno si rendesse necessario per esigenze 
organizzative e didattiche. 

- Interfacciarsi con i referenti orario di quelle istituzioni scolastiche in cui svolgono parte del servizio i 
docenti di questo Istituto. 

- Aggiornare costantemente il Dirigente Scolastico sulla predisposizione dell’orario e sulle eventuali 
modifiche apportate. 

- Collaborare con i rispettivi Referenti di plesso alle sostituzioni dei docenti assenti. 

La misura del compenso da corrispondere, forfettario e da imputare al Fondo dell’Istituzione scolastica, sarà 
determinato in sede di Contrattazione Integrativa d’Istituto. Il compenso sarà corrisposto in rapporto 
all’effettivo svolgimento del compito oggetto del presente incarico e previa presentazione di dettagliata 
relazione finale. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
        Claudio COSTANZUCCI PAOLINO 
 
 

DOCENTE DATA E FIRMA PER ACCETTAZIONE 

Prof. DI TULLIO Luigi Leonardo  

Prof. PAPA Antonio  

Prof. DE SIMONE Antonio  

Prof. GIARDINO Angelo  

mailto:fgic806003@istruzione.it
mailto:fgic806003@pec.istruzione.it
http://www.iocarpino.edu.it/


ISTITUTO OMNICOMPRENSIVO “PADRE GIULIO CASTELLI” 
Istituto Comprensivo – Liceo Scientifico – Istituto Tecnico ind. “Informatica” 

Via della Repubblica, 48 – 71010 CARPINO (FG) 
C.M.: FGIC806003  –  C.F.: 84004950717  –  C.U.: UFU14O 

Tel.: 0884.997027  –  E-mail: fgic806003@istruzione.it  –  PEC: fgic806003@pec.istruzione.it 
Sito web: www.iocarpino.edu.it  

Ins. CORLEONE Grazia Rita  

Ins. DE VICARIIS Stella  

Ins. DI PERNA Vincenza Libera Maria  

 

mailto:fgic806003@istruzione.it
mailto:fgic806003@pec.istruzione.it
http://www.iocarpino.edu.it/

		2023-10-05T20:10:58+0200
	CLAUDIO COSTANZUCCI PAOLINO




